
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’  αρ. 28/2020 απόφασης του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Ιεράπετρας περί έγκρισης της εξομοίω-
σης της Χ.Ζ.Λ. και Θ.Ζ.Λ. Μακρύ Γιαλού του Δήμου 
Ιεράπετρας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 891221/2522/
20-12-2022 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Υποδομών και Δικτύων Κεντρικής Μακεδονίας 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Δ’ 1005).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 16 (1)

Έγκριση της υπ’ αρ. 28/2020 απόφασης του Δι-

οικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Ιεράπετρας περί έγκρισης της εξομοίω-

σης της Χ.Ζ.Λ. και Θ.Ζ.Λ. Μακρύ Γιαλού του Δή-

μου Ιεράπετρας. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 13 του β.δ. 14/1939 «Περί κωδικοποιήσε-
ως των περί Λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» 
(Α’ 24).

3. Το άρθρο 28 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 285).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» όπως το τελευταίο προστέθηκε με 
το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

6. Την υπό στοιχεία 1028241/ΠΕ/2729/ΠΕ/Β0010/2005 

(Β’ 547) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας «Καθορισμός χώ-

ρων που εξομοιώνονται με Ζώνη Λιμένα».

7. Την υπ’ αρ. 86774/20-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 

Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

8. Το υπό στοιχεία 20601 ΑΠΑ 2021/29-03-2021 έγ-

γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λασιθίου προς το 

Υπουργείο Οικονομικών.

9. Το υπ’  αρ. οικ.613/16-11-2021 έγγραφο του Δη-

μοτικού Λιμενικού Ταμείου Ιεράπετρας, με το οποίο 

υποβλήθηκε στην υπηρεσία (υπό ΄στοιχεία ΔΤΕ/ΑΔΚ 

3204/71340/17-11-21) προς έγκριση η υπ’ αρ. 28/2020 

(ΑΔΑ: 67ΘΒΟΞ5Φ-0ΔΝ) απόφαση του Δημοτικού Λιμενι-

κού Ταμείου Ιεράπετρας περί έγκρισης της εξομοίωσης 

της Χ.Ζ.Λ. και Θ.Ζ.Λ. Μακρύ Γιαλού του Δήμου Ιεράπε-

τρας.

10. Την υπό στοιχεία 68980 ΕΞ 2021/10-06-2021 σύμ-

φωνη γνώμη του Υπουργείου Οικονομικών.

11. Την υπ’ αρ. 3113.10-41/34074/2021/14-05-2021 

σύμφωνη γνώμη του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιω-

τικής Πολιτικής.

12. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 28/2020 απόφασης του Δημο-

τικού Λιμενικού Ταμείου Ιεράπετρας περί έγκρισης της 

εξομοίωσης της Χ.Ζ.Λ. και Θ.Ζ.Λ. Μακρύ Γιαλού του Δή-

μου Ιεράπετρας, όπως αυτά περιγράφονται στη σχετική 

μελέτη και εμφανίζονται στο από «ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2020» 

Τοπογραφικό Διάγραμμα, το οποίο έχει συνταχθεί από 

τον Δεσποτάκη Β. Διπλ. Αγρον. Τοπογράφο Μηχανικό και 

θεωρήθηκε αρμοδίως από την Διευθύντρια της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Ιεράπετρας Φωτεινή Γιαννάκη-

Πολίτη Αγρον. Τοπογράφο Μηχανικό.

Ο χώρος ο οποίος καθορίζεται προς εξομοίωση με 

Χερσαία Ζώνη Λιμένος είναι:

Εκτάσεως 3.662,90 τμ το οποίο περιγράφεται περιμε-

τρικά από τα σημεία Α, Β, Γ, Δ, Ε,Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, ακτογραμμή, Α.

Ο χώρος ο οποίος καθορίζεται προς εξομοίωση με 

θαλάσσια Ζώνη Λιμένα είναι:

Εκτάσεως 498.240,75 τμ το οποίο περιγράφεται με πο-

λυγωνική γραμμή, οι κορυφές της οποίας έχουν χαρα-

κτηρισμό Θ1, Θ2, Θ3, Θ4, Θ5, Θ6, Θ8, Θ9 και Θ10, εντός 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 110

1299

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.20 13:48:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1300 Τεύχος Δ’ 110/20.02.2023

της θάλασσας, όριο εξωτερικών έργων- κρηπιδωμάτων 
ακτογραμμής έως Θ1.

Οι συντεταγμένες των ως άνω σημείων αναφέρονται 
στο επίσημο κρατικό σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 
και αναγράφονται σε πίνακα επί του Τοπογραφικού Δια-
γράμματος το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης.

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 12
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Λιμενι-

κού Ταμείου Ιεράπετρας Αριθμός απόφασης: 28/2020 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση της εξομοίωσης της Χερσαίας Ζώνης 
Λιμένα Μακρύ Γιαλού»

Στην Ιεράπετρα σήμερα, στις 19 του μηνός Οκτωβρίου 
του έτους 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 08:30, συνεδρί-
ασε το Δ.Σ του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ιεράπε-
τρας, μετά από την υπ’ αρ. οικ. 535/15-10-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου του, που δημοσιεύθηκε στην 
ιστοσελίδα του Δήμου και επιδόθηκε στα μέλη του, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 3852/2010.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η Πετράκη Μαρία, δη-
μοτικός υπάλληλος, για την τήρηση των πρακτικών.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος 
διαπίστωσε την ύπαρξη απαρτίας, αφού σε σύνολο 7 
μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΑ
Πρόεδρος
1. Ασπραδάκης Γεώργιος
Μέλη
2. Ρουμελιωτάκη-Σκυβάλου Μαρία
3. Γεωργαλάκης Εμμανουήλ
4. Χατζημαρκάκη Χρυσούλα
5. Παπαδάκης Ιωάννης
ΑΠΟΝΤΑ
1. Ψιμουλάκης Μιχαήλ
2. Ματζαράκης Νικόλαος
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 

εισηγούμενος το τρίτο τακτικό θέμα της ημερήσιας διά-
ταξης, που αφορά την «Έγκριση της εξομοίωσης της Χερ-
σαίας Ζώνης Λιμένα Μακρύ Γιαλού» ανέφερε τα κάτωθι:

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 28 του 
ν. 2971/2001 «Καθορισμός χώρων που εξομοιώνονται 
με ζώνη λιμένα».

1. Ο καθορισμός των χώρων που εξομοιώνονται με 
ζώνη λιμένα της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 2575/1998 
(Α’ 23) γίνεται με απόφαση του οικείου φορέα διοίκησης 
και εκμετάλλευσης λιμένα κατόπιν σύμφωνης γνώμης 
του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας και του Υπουργεί-
ου Οικονομικών. Οι πιο πάνω γνώμες παρέχονται μέσα 
σε τρεις (3) μήνες από τη λήψη της απόφασης του αρμό-
διου φορέα διοίκησης και εκμετάλλευσης λιμένα, αλλά 
αν η προθεσμία αυτή περάσει άπρακτη, ο καθορισμός 
των χώρων του προηγούμενου εδαφίου γίνεται και χω-
ρίς τις άνω γνώμες. Με κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εμπορικής Ναυτιλίας και Οικονομικών καθορίζονται οι 
λεπτομέρειες εφαρμογής της παραγράφου αυτής.

2. Η απόφαση του φορέα διοίκησης και εκμετάλλευσης 
λιμένα εγκρίνεται από τον Γενικό Γραμματέα της Περι-
φέρειας.

3. Η διαδικασία καθορισμού της παρ. 1 δεν κωλύεται 
από την ύπαρξη στους χώρους αυτούς έργων της παρ. 1 
του άρθρου 14 που έχουν κατασκευασθεί από φορείς 
του δημόσιου τομέα, όπως αυτός ορίζεται στην παρ. 1 
του άρθρου 51 του ν. 1892/1990 (Α’ 101), χωρίς άδεια 
ή με υπέρβαση αυτής, πριν την ισχύ του ν.2971/200.1

Σύμφωνα δε με τις διατάξεις του άρθρου 21 του ως 
άνω νόμου

«1. Με απόφαση του φορέα διοίκησης και εκμετάλ-
λευσης λιμένα, η οποία εκδίδεται ύστερα από σύμφωνη 
γνώμη των Υπουργείων Εμπορικής Ναυτιλίας, Οικονο-
μίας και Οικονομικών, Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημόσιων Έργων, Πολιτισμού, του Γ.Ε.Ν. και της Γενικής 
Διεύθυνσης Αλιείας του Υπουργείου Γεωργίας, καθορί-
ζεται το όριο της χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης λιμένα.

Ο καθορισμός του ανωτέρου ορίου γίνεται με πράσινη 
γραμμή σε αντίγραφο του διαγράμματος καθορισμού 
του αιγιαλού ή σε άλλο διάγραμμα μικρότερης κλίμακας, 
που έχει συνταχθεί με τις ίδιες προδιαγραφές, ενημερω-
μένου βυθομετρικά μέχρι την ισοβαθή γραμμή των είκο-
σι (20) μέτρων. Το διάγραμμα θεωρείται για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης από την αρμόδια Τεχνική Υπηρεσία 
του οικείου Ο.Τ.Α., σε περίπτωση δε μη ύπαρξης αυτής 
από την αρμόδια Τ.Υ.Δ.Κ. Οι πιο πάνω γνώμες παρέχονται 
μέσα σε τρεις (3) μήνες από τη λήψη σχεδίου απόφα-
σης του αρμόδιου φορέα διοίκησης και εκμετάλλευσης 
λιμένα, που συνοδεύεται από το οικείο τοπογραφικό 
διάγραμμα. Σε περίπτωση που η πιο πάνω τρίμηνη προ-
θεσμία περάσει άπρακτη, ο καθορισμός του ορίου της 
χερσαίας και θαλάσσιας ζώνης γίνεται και χωρίς τις άνω 
γνώμες. Με απόφαση του Υπουργού Εμπορικής Ναυτι-
λίας καθορίζονται οι λεπτομέρειες εφαρμογής της πα-
ραγράφου αυτής.

2. Η απόφαση του φορέα διοίκησης και εκμετάλλευσης 
λιμένα εγκρίνεται από τον Γενικό Γραμματέα της Περιφέ-
ρειας και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως μαζί με το διάγραμμα.

4. Η διαδικασία καθορισμού της χερσαίας και θαλάσσι-
ας ζώνης λιμένα της παρ. 1 δεν κωλύεται από την ύπαρξη 
στους χώρους αυτούς έργων της παρ. 1 του άρθρου 14, 
τα οποία έχουν κατασκευασθεί από φορείς του δημόσιου 
τομέα, χωρίς άδεια ή με υπέρβαση αυτής, πριν από την 
ισχύ του παρόντος νόμου και εφόσον έχει ήδη εκκινήσει 
η διαδικασία νομιμοποίησης τους, με την υποβολή σχε-
τικής αίτησης στην αρμόδια Κτηματική Υπηρεσία κατά 
τα οριζόμενα στην παρ. 9 του άρθρου 27.»

Με την υπ’ αρ. 19/2019 απόφαση του Δ.Σ. εγκρίναμε 
τη μελέτη με τίτλο «Σύνταξη φακέλου για την εξομοί-
ωση Ζωνών Λιμένα Δήμου Ιεράπετρας» και στο παρόν 
Συμβούλιο καλούμαστε να εγκρίνουμε την εξομοίωση 
της Χερσαίας Ζώνης του Αλιευτικού Καταφυγίου Μα-
κρύ Γιαλού Δήμου Ιεράπετρας σε Ζώνη Λιμένα βάσει 
της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης και του σχετικού το-
πογραφικού διαγράμματος.

Το παραλιακό μέτωπο του Μακρυγιαλού δέχεται κάθε 
χρόνο πλήθος επισκεπτών-περιηγητών με σκοπό την 
μετάβαση τους στην Νήσο Χρυσή και σε άλλους προορι-
σμούς στη νότια Κρήτη. Επίσης δέχεται όλα τα αλιευτικά 
πλοιάρια από τους προορισμούς αυτούς: (Νήσο Χρυσή, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1301Τεύχος Δ’ 110/20.02.2023

αλιευτικό καταφύγιο Γρα Λυγιάς και αλιευτικό καταφύγιο 
Ιεράπετρας).

Η κίνηση των επιβατών διοχετεύεται κυρίως από τρία 
(3) τμήματα: 1) από την παραλιακή οδό Μακρυγιαλού 
δυτικά του αλιευτικού καταφυγίου, 2) από την παραλιακή 
οδό Μακρυγιαλού ανατολικά του αλιευτικού καταφυγίου 
και 3) από τις κάθετες προς την παραλιακή οδούς του 
οικισμού Μακρυγιαλού.

Γραμμές Αιγιαλού και Παραλίας.
Στην περιοχή υφίσταται ο παρακάτω Καθορισμός 

Γραμμών Αιγιαλού και Παραλίας:
(Δ’ 1270/2004).
Στον οικισμό του Μακρυγιαλού υφίσταται υπό εκπό-

νηση Πολεοδομική Μελέτη (υπό έγκριση).
Τμήματα Εξομοίωσης Ζώνης Λιμένα.
Το Δημοτικό Λιμενικό Ιεράπετρας προτείνει την εξο-

μοίωση των παρακάτω τμημάτων του παραλιακού μετώ-
που με λειτουργία Λιμένα με βάση τον ν. 2971/2001 και 
την υπ’ αρ. 1028241 κοινή υπουργική απόφαση:

Εξομοίωση Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Μακρυγιαλού.
Κορυφές Προτεινόμενης Χερσαίας Ζώνης Λιμένα Μα-

κρυγιαλού.
Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Κ και ακτογραμμή.
Εμβαδόν Ε=3,662.90 τ.μ.
Κορυφές Προτεινόμενης Θαλάσσιας Ζώνης Λιμένα 

Μακρυγιαλού.
Θ1-Θ2-Θ3-Θ4-Θ5-Θ6-Θ7-Θ8-Θ9-Θ10 και ακτογραμμή
Εμβαδόν Ε=498,240.75 τ.μ.
Οι καθορισμοί των ζωνών Εξομοίωσης έλαβαν υπό-

ψη μεταξύ άλλων και την δυνατότητα αποτελεσματικής 
αστυνόμευσης του παραλιακού μετώπου έτσι ώστε να 
καθορίζονται σαφώς οι περιοχές αρμοδιότητας μεταξύ 
Αστυνομίας και Λιμεναρχείου Ιεράπετρας.

Συμπερασματικά, η εξομοίωση και των δύο (2) τμημά-
των (Χερσαίας και Θαλάσσιας) με ζώνη Λιμένα είναι απα-
ραίτητη για την εύρυθμη, απρόσκοπτη και συνδυασμένη 
λειτουργία των υφιστάμενων λιμενικών υποδομών του 
αλιευτικού καταφυγίου Μακρυγιαλού στο νότιο παρα-
λιακό μέτωπο του Δήμου Ιεράπετρας.

Με την εξομοίωση των ανωτέρω χώρων σε ζώνη Λιμέ-
να, θα καθοριστούν με σαφήνεια οι χώροι άσκησης της 
αρμοδιότητας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ιεράπε-
τρας, θα αυξηθούν τα έσοδα του από την εκμετάλλευση 
των χώρων, θα δοθεί η δυνατότητα στο Λιμενικό Ταμείο 
να προβεί σε συντήρηση και αναβάθμιση των υποδομών 
και των προσφερόμενων υπηρεσιών με την εκτέλεση 
λιμενικών έργων για την εξυπηρέτηση της τουριστικής 
και αλιευτικής κίνησης και γενικότερα των αναγκών του 
Λιμένα και την ομαλή λειτουργία του.

Το Διοικητικό Συμβούλιο ύστερα από διαλογική συ-
ζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του:

1. Την εισήγηση του προέδρου
2. Τις διατάξεις όπως ισχύουν:
Α) Των άρθρων 18, 19, 21 και 28 του ν. 2971/2001.
Β) Της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 2575/1998.
Γ) Του άρθρου 3 του ν. 444/1970.
3. Την υπό στοιχεία 1028241π.ε/2729π.ε/Β0010/

13-4-2005 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας «κα-
θορισμός χώρων που εξομοιώνονται με Ζώνη Λιμένα».

4. Την υπ’ αρ. 19/2019 απόφαση Δ.Σ. «Έγκριση της 
μελέτης με τίτλο «Σύνταξη φακέλου για την εξομοίωση 
Ζωνών Λιμένα Δήμου Ιεράπετρας».

5. Το Τοπογραφικό Διάγραμμα οριοθέτησης του προς 
εξομοίωση χώρου με ζώνη λιμένα το οποίο συντάχθηκε 
και θεωρήθηκε όπως προβλέπεται από την ανωτέρω 
αναφερόμενη νομοθεσία.

6. Το γεγονός ότι ο εξομοιούμενος χώρος δεν επεκτεί-
νεται πέραν του αναγκαίου μέτρου για την εκπλήρωση 
των λειτουργικών αναγκών του λιμένα προκειμένου να 
επιτευχθεί η εύρυθμη λειτουργία του.

7. Την διαπιστωμένη αναγκαιότητα όπως προκύπτει 
από τα παραπάνω της εξομοίωσης των τμημάτων όπως 
οριοθετούνται στα συνημμένα τοπογραφικά, με ζώνη 
λιμένα.

Προέβη σε διαλογική συζήτηση και ψηφοφορία κατά 
την οποία, αποφασίζει ομόφωνα:

Α. Την εξομοίωση με ζώνη λιμένα των χώρων του Αλι-
ευτικού Καταφυγίου Μακρύ Γιαλού που αποτυπώνονται 
στο από τον Αύγουστο του 2020 τοπογραφικό διάγραμ-
μα κλίμακας 1:500, το οποίο συνέταξε ο Αγρονόμος Το-
πογράφος Μηχανικός Βασίλειος Δεσποτάκης και θεω-
ρήθηκε αρμοδίως την 27η-08 -2020 από τη Διευθύντρια 
της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιεράπετρας, Φωτεινή 
Γιαννάκη -Πολίτη Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό και 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 
απόφασης.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα ο εξομοιούμενος με ζώνη 
λιμένα χώρος περικλείεται με πράσινη συνεχή γραμμή, 
όπως παρακάτω:

Σημείο Χ Υ

Α 679881.440 3878687.290 ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΣ

Β 679862.079 3878686.266 ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΣ

Γ 679832.976 3878691.359 ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΣ

Δ 679828.941 3878684.783 ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΣ

Ε 679828.798 3878684.158 ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΣ

Ζ 679828.804 3878664.133 ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΣ

Η 679836.744 3878626.946 ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΣ

0 679839.210 3878614.163 ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΣ

Ι 679863.560 3878563.831 ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΣ

Κ 679931.796 3878587.005 ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΣ

Πίνακας Συντεταγμένων ΧΖΛ 
Μακρυγιαλού

Εμβαδόν: 3,662.90 τ.μ.

Kαι η Θαλάσσια Ζώνη Λιμένα Μακρύ Γιαλού, όπως 
παρακάτω

Σημείο Χ Υ

01 679398.740 3878441.530

02 679524.623 3878179.435

03 679739.174 3878047.449

04 680016.383 3878042.932

05 680072.758 3878061.886



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1302 Τεύχος Δ’ 110/20.02.2023

06 680246.384 3878180.160

07 680328.123 3878361.294

08 680346.870 3878523.788

Θ9 680374.031 3878717.914

Θ10 680332.758 3878889.658

Πίνακας Συντεταγμένων ΘΖΛ Μακρυγιαλού
Εμβαδόν: 498240.75 τ.μ.

Β. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του Ν.Π.Δ.Δ. Γεώργιο 
Ασπραδάκη να αποστείλει την παρούσα απόφαση στα 
αρμόδια Υπουργεία προς έγκριση, καθώς και στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης για την έκδοση πράξης 

έγκρισης και τη δημοσίευση σε Φύλλο Εφημερίδας της 

Κυβέρνησης (ΦΕΚ).

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 28/2020 αφού 

συντάχθηκε, υπογράφηκε ως παρακάτω:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ του Δ.Σ.

Ασπραδάκης Γεώργιος

Τα Μέλη

1. Σκυβάλου-Ρουμελιωτάκη Μαρία

2. Χατζημαρκάκη Χρυσούλα

3. Παπαδάκης Ιωάννης

4. Γεωργαλάκης Εμμανουήλ

Ακριβές απόσπασμα Ο Πρόεδρος του Δ.Σ

Ασπραδάκης Γεώργιος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1303Τεύχος Δ’ 110/20.02.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1304 Τεύχος Δ’ 110/20.02.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1305Τεύχος Δ’ 110/20.02.2023

  Η απόφαση αυτή, μαζί με την απόφαση του φορέα 

διοίκησης και εκμετάλλευσης του λιμένα και το τοπο-

γραφικό διάγραμμα που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 8 Φεβρουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

 Στην υπ’ αρ. 891221/2522/20-12-2022 απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων Κεντρικής 

Μακεδονίας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Δ’  1005) «Επανεπιβολή ρυμοτομικής 

απαλλοτρίωσης σε ακίνητα εντός του Κεντρικού Πάρ-

κου Σερρών σε συμμόρφωση προς τις υπ’ αρ. 165/2013 

και 114/2014 δικαστικές αποφάσεις σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 88 και 89 του Ν4759/2020» δι-

ορθώνονται:

1. στη σελ.13221 στα ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ το εσφαλμένο: 
«2 Επανεπιβολή ρυμοτομικής…165/2013 και 114/2014 
δικαστικές…του Ν4759/2020» στο ορθό:

«2 Επανεπιβολή ρυμοτομικής…165/2013 και 116/2014 
δικαστικές… του Ν4759/2020.»

2. στη σελ.13222 στη Β’ στήλη, στο θέμα το εσφαλμένο: 
«Επανεπιβολή ρυμοτομικής…165/2013 και 114/2014 
δικαστικές…του Ν4759/2020» στο ορθό:

«Επανεπιβολή ρυμοτομικής…165/2013 και 116/2014 
δικαστικές… του Ν4759/2020.»

3. στη σελ. 13223 στην Β’ στήλη, στον αριθμό 21 του 
προϊμίου το εσφαλμένο:

«…β)ιδιοκτησία….προς την υπ’ αρ.114/2014 απόφα-
ση….Σερρών.» στο ορθό:

«…β)ιδιοκτησία….προς την υπ’ αρ.116/2014 απόφα-
ση….Σερρών.»

στη σελ. 13224 το εσφαλμένο: «αποφασίζουμε Άρ-
θρο 1 Την επανεπιβολή…...σε εφαρμογή των υπ’ αρ. 
165/2013 και 114/2014 Αποφάσεις….για το οικονομικό 
έτος 2022» στο ορθό:

«αποφασίζουμε Άρθρο 1 Την επανεπιβολή…...σε 
εφαρμογή των υπ’ αρ. 165/2013 και 116/2014 Αποφά-
σεις….για το οικονομικό έτος 2022» 

 (Από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1306 Τεύχος Δ’ 110/20.02.2023

*04001102002230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


